БРЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от «_02_»__02___2023 г. №_87_

                 г.Брянск

Об итогах проведения муниципального этапа

олимпиады школьников по изобразительному искусству

в 2022-2023 учебном году

                     На основании приказа управления образования Брянской

городской администрации от 09.01.2023 №1  28 января 2023 года был

проведен  муниципальный этап олимпиады по изобразительному искусству

среди учащихся 5-9 классов общеобразовательных организаций г.Брянска

(далее - Олимпиада)

Рассмотрев решение жюри по проведению муниципального этапа

олимпиады  школьников по изобразительному искусству среди учащихся 5-9

классов общеобразовательных организаций г.Брянска,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей  и призѐров Олимпиады

(Приложение 1).

2. Наградить учащихся, занявших призовые места, грамотами управления

образования Брянской городской администрации.

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций

поощрить  педагогов, подготовивших победителей и призѐров Олимпиады,

из фонда стимулирования качества работы (Приложение 1).

4. Объявить благодарность педагогам, принявшим активное участие в

подготовке и проведении  Олимпиады: И.А. Гуне (МБОУ «Гимназия №2»),

Н.Н. Клименко (МБОУ «Гимназия №3»), Т.М. Зайцевой (МБОУ

«Лицей №27»), Г.А.Тарасовой (МБОУ СОШ № 9).

5. Методисту МБУ БГИМЦ Л.В. Шатаевой  проанализировать результаты

Олимпиады на заседаниях методических объединений  учителей ИЗО.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Н.П.Соколовскую, начальника отдела управления образования Брянской

городской администрации.

 Начальник управления образования

 Брянской городской администрации                                 И.И. Потворов

Исп. О.А. Крупенина

66-42-90

Приложение 1

к приказу управления образования

Брянской городской администрации

от «_02__»__02___ 2023 г. №_87__

Победители и призёры муниципального этапа олимпиады

школьников по изобразительному искусству

2022-2023 учебный год

ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН
№ п/п Ф.И. ученика Класс ОО Вид диплома Ф.И.О.  учителя

1 Аверина Дарина 5 МБОУ   СОШ  №64  Победитель Вахнова И.В.

2 Аверьянова Виктория 5 МБОУ СОШ №25 Призѐр Браковенко М. С.

3 Кузнецова Кристина 5 МБОУ СОШ №34 Призѐр Федоренко Е. И.

4
Антохина Дарья  6 МБОУ «Гимназия №4»  Победитель

(живопись)

Зубилина А. С.

5
Прощенкова Ксения  6 МБОУ СОШ №25 Победитель

(графика)

Браковенко М. С.

6
Милосердова  Мария 6 МБОУ СОШ №46 Призѐр

(графика)

Зуйкова Е. В.

7 Ланцова Елизавета 7 МБОУ «Гимназия №4»  Победитель Зубилина А. С.

8 Галко Мария 7 МБОУ «Гимназия №3» Призѐр Емельянова В. Э.

9 Голуб Екатерина 7 МБОУ СОШ №46 Призѐр Зуйкова Е. В.

10 Фролова Алиса 8 МБОУ   СОШ  №64 Победитель Вахнова И. В.

11 Евтюхова Дарья 8 МБОУ «Гимназия №3» Призѐр Емельянова В. Э.

12 Минина Полина 8 МБОУ СОШ №58  Призѐр Ерохина Э. В.

13 Шарапаева Юлия 9 МБОУ   СОШ  №64 Победитель Вахнова И. В.

14 Добренкова Дарья 9 МБОУ «Гимназия №3» Призѐр Клименко Н. Н.

15 Симачева Владислава 9 МБОУ «Гимназия №4» Призѐр Зубилина А. С.

                                                СОВЕТСКИЙ РАЙОН

№ п/п Ф.И. ученика Класс ОО Вид диплома Ф.И.О.  учителя

1
Чеславская Агата 5 МБОУ БГОК № 59 Победитель

(графика)

Сенина Г.Н.

2
Фѐдорова София 5 МБОУ «Гимназия № 6» Победитель

(живопись)

Кривошеев А.Н.

3
Михальченко

Полина

5 МБОУ СОШ № 9 Призѐр

(живопись)

Тарасова Г.А.

4
Аленичева

Анастасия

5 МБОУ «ЦО

«Перспектива»

Призѐр

(живопись)

Рожнова Е.В.

5
Буренок София 6 МБОУ «Гимназия № 7» Победитель

(графика)

Скачкова Т.А.

6
Кирейченко София 6 МБОУ БГОК № 59 Победитель

(живопись)

Сенина Г.Н.

7
Гарусова Анна 6 МБОУ СОШ № 9 Призѐр

(графика)

Тарасова Г.А.

8
Бабич Анастасия 6 МБОУ СОШ № 54 Призѐр

(живопись)

Баюра С.В.

9
Горбачѐва София 6 МБОУ «Гимназия № 6» Призѐр

(живопись)

Кривошеев А.Н.

10
Козенкова Анна 6 МБОУ СОШ № 6 Призѐр

(живопись)

Одинец Л.И.

11
Меркульева

Анастасия

7 МБОУ СОШ № 4 Победитель

(графика)

Тарасова Е.А.

12
Ковалѐва Мария 7 МБОУ СОШ № 9 Победитель

(живопись)

Тарасова Г.А.

13
Шеенкова Валентина 7 МБОУ БГОК № 59 Призѐр

(живопись)

Сенина Г.Н.

14
Козлова Виктория 7 МБОУ «Гимназия № 6» Призѐр

(живопись)

Кривошеев А.Н.

15
Чухачева Анастасия 7 МБОУ «Перспектива» Призѐр

(живопись)

Рожнова Е.В.

Зинова Камилла 8 МБОУ СОШ № 54 Победитель

(живопись)

Баюра С.В.

Понизова Мария 8 МБОУ БГОК № 59 Призѐр

(графика)

Сенина Г.Н.

Шаповал Анна 8 МБОУ «Гимназия № 7» Призѐр

(живопись)

Скачкова Т.А.

Ноздря Анастасия 8 МБОУ СОШ № 9 Призѐр

(живопись)

Тарасова Г.А.

Ильюшина Мария 8 МБОУ СОШ № 6 Призѐр

(живопись)

Одинец Л.И.

Липская Екатерина 9 МБОУ СОШ № 9 Победитель

(графика)

Тарасова Г.А.

Шилина Юлиана 9 МБОУ «Гимназия № 6» Победитель

(живопись)

Кривошеев А.Н.

Кутепов Степан 9 МБОУ «Гимназия № 6» Призѐр

(графика)

Кривошеев А.Н.

Суджян Марианна 9 МБОУ «Гимназия № 7» Призѐр

(живопись)

Скачкова Т.А.

                                      ФОКИНСКИЙ РАЙОН

№ п/п Ф.И. ученика Класс ОО Вид диплома Ф.И.О.  учителя

1
Бею Полина 5 МАОУ «Гимназия №1» Победитель

(живопись)

Фомина Е.А.

2
Тетушкина София 5 МБОУ «Лицей №27» Победитель

(графика)

Зайцева Т.М.

3
Кондалеева

Анжелика

5 МБОУ СОШ №55 Призѐр  Скуратовская А.Р.

4
Маркин Григорий 6 МБОУ «Лицей №27» Победитель

(живопись)

Зайцева Т.М.

5
Комарова Дарья 6 МБОУ СОШ №35 Победитель

(графика)

Веренина К.Н.

6 Труфанова София 6 МБОУ СОШ №51 Призѐр Фирсова О.С.

7 Володина София 6 МАОУ «Гимназия №1» Призѐр Фомина Е.А.

8 Шавера Денис 6 МБОУ СОШ №55 Призѐр Скуратовская А.Р.

9
Самойлова Варвара 7 МАОУ «Гимназия №1» Победитель

(живопись)

Фомина Е.А.

10
Корчиго Оксана 7 МБОУ СОШ №36 Победитель

(графика)

Истомина Т.Н.

11 Новикова Аделина 7 МБОУ «Лицей №27» Призѐр Зайцева Т.М.

12 Дерюгина Елизавета 7 МБОУ СОШ №55 Призѐр Скуратовская А.Р.

13 Кирилина Анастасия 7 МБОУ СОШ №51 Призѐр Фирсова О.С.

14
Шумакова Софья 8 МАОУ «Гимназия №1» Победитель

(живопись)

Фомина Е.А.

15
Дунаева Дарья 8 МБОУ «Лицей №27» Победитель

(график)

Зайцева Т.М.

 Бабаскина Софья 8 МБОУ «Лицей №27» Призѐр Зайцева Т.М.

Щербинина

Виталина

8 МБОУ СОШ №55 Призѐр Скуратовская А.Р.

 Мухина Юлия 8 МБОУ «Лицей №27» Призѐр Зайцева Т.М.

Шанцева Полина 9 МБОУ «Лицей №27» Победитель

(графика)

Зайцева Т.М.

Курская Владислава 9 МБОУ «Лицей №27» Победитель

(живопись)

Зайцева Т.М.

 Закатова Александра 9 МБОУ СОШ №28 Призѐр Широкова Н.М.

БЕЖИЦКИЙ РАЙОН

№ п/п Ф.И. ученика Класс ОО Вид диплома Ф.И.О.  учителя

1
Коваль Варвара 5 МБОУ СОШ №11 Победитель

(живопись)

Борзыкина Е. В.

2
Березина Алиса 5 МБОУ СОШ №52 победитель

(графика)

Родкина О. Г.

3 Рытова Мария 5 МБОУ «Гимназия №2» Призер  Гуня И. А.

4 Жиденко Илья 5 МБОУ СОШ №61 Призер  Кузнецова Н. Н.

5 Тихонович Алена 5 МБОУ СОШ№15 Призер  Губко М. В.

6 Щеголяев Яков 5 МБОУ «Лицей №2» Призер  Курбатская М. Н.

7 Титова София 5 МБОУ СОШ №63 Призер  Чемоданова И. В.

8 Тимохина Виктория 5 МБОУ СОШ №12 Призер  Гогорян М. В.

9
Савонькина

Маргарита

6 МБОУ «Гимназия №2» Победитель

(графика)

Гуня И. А.

10
Чистякова Полина 6 МБОУ СОШ №63 Победитель

(живопись)

Чемоданова И. В.

11 Новикова София 6 МБОУ СОШ №52 Призер  Родкина О. Г.

12  Шугалеева Нина  6 МБОУ СОШ №17 Призер  Москаленко Ю. В.

13 Седнева Кристина 6 МБОУ СОШ №11 Призер  Борзыкина Е. В.

14 Горошко  Вероника 6 МБОУ СОШ №61 Призер   Кузнецова Н. Н.

15 Бохан Варвара 6 МБОУ СОШ №53 Призер   Поставнева К. А.

1
Козлова Надежда 7 МБОУ СОШ №67 Победитель

(графика)

Гамза И. И.

2
Соловьева

Александра

7 МБОУ СОШ №61 Победитель

(живопись)

 Кузнецова Н. Н.

3 Донина Елизавета 7 МБОУ «Гимназия №2» Призер  Гуня И. А.

4 Гаврѐва Софья 7 МБОУ СОШ №52 Призер  Родкина О. Г.

5 Павликова Вероника 7 МБОУ «Гимназия №5» Призер  Волкова М. Г.

6
Колеснева

Анастасия

7 МБОУ СОШ №66 Призер  Солохина Т. В.

7 Савосина Варвара 7 МБОУ СОШ №32  Призер  Азаренко А. А.

8 Малахов Денис 7 МБОУ СОШ №63 Призер  Чемоданова И. В.

9
Меркешкина Мария 8 МБОУ СОШ №52 Победитель

(живопись)

Родкина О. Г.

10
Королева Валерия 8 МБОУ СОШ №11 Победитель

(графика)

Борзыкина Е. В.

11 Мишина Мария 8 МБОУ СОШ №19 Призер  Дюкова И. Г.

12 Бахлаева Мария 8 МБОУ «Лицей №2» Призер  Курбатская М. Н.

13 Ермакова Виталина 8 МБОУ СОШ №17 Призер  Москаленко Ю. В.

14
Гаврикова

Анастасия

8 МБОУ СОШ №67 Призер  Гамза И. И.

15 Пундикова Дарья 8 МБОУ «Гимназия №2» Призер  Гуня И А.

 Хлестова Софья 8 МБОУ «Гимназия №5» Призер  Конюхова З. Е.

Рубчевская  Ксения 9 МБОУ «Лицей №2» Победитель

(живопись)

Курбатская М. Н.

 Бондарева Алина 9 МБОУ «Гимназия №5» Победитель  Конюхова З. Е.

(графика)

Каткова Софья

9 МБОУ СОШ №14 Призер  Грачева М. А.

 Колягина Татьяна 9      МБОУ СОШ №61 Призер  Кузнецова Н. Н.

 Шишкина Ксения 9 МБОУ «Гимназия №2» Призер  Гуня И. А.

 Цыганкова Арина 9 МБОУ СОШ №17 Призер  Москаленко Ю. Г.

 Мищенко Ульяна 9 МБОУ СОШ№11 Призер  Борзыкина Е. В.